
SRA. EXHIBA 9513631540
5.67 kW 4 de Mayo de 2025

1A 679230357504

1,205 kWh prom. $ 2,326

9 1,336 kWh $85

96.35 % BIMESTRE $ 2,241

$13,957.00 MXN $511.00 MXN $13,446.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

8.7 AÑOS 630 W 9 25.2 m 2 11.5 %



Propuesta 1 4 de Mayo de 2025 3 de Junio de 2025

# 20250701

SRA. EXHIBA  
9513631540
ivangeneral06@gmail.com

9 JA Solar double glass bifacial modules 630W

1 Estructura de aluminio anodizado

9 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

1 Solis  Inverter 8 kW

Subtotal $ 117,000.00

TOTAL (MXN) $ 117,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 13,957.00 $ 511.00 $ 0.00 $ 13,446.00 $ 13,446.00 $ -103,554.00

2 $ 14,375.71 $ 526.33 $ 0.00 $ 13,849.38 $ 13,849.38 $ -89,704.62

3 $ 14,806.98 $ 542.12 $ 0.00 $ 14,264.86 $ 14,264.86 $ -75,439.76

4 $ 15,251.19 $ 558.38 $ 0.00 $ 14,692.81 $ 14,692.81 $ -60,746.95

5 $ 15,708.73 $ 575.14 $ 0.00 $ 15,133.59 $ 15,133.59 $ -45,613.36

6 $ 16,179.99 $ 592.39 $ 0.00 $ 15,587.60 $ 15,587.60 $ -30,025.76

7 $ 16,665.39 $ 610.16 $ 0.00 $ 16,055.23 $ 16,055.23 $ -13,970.53

8 $ 17,165.35 $ 628.47 $ 0.00 $ 16,536.88 $ 16,536.88 $ 2,566.35

9 $ 17,680.31 $ 647.32 $ 0.00 $ 17,032.99 $ 17,032.99 $ 19,599.34

10 $ 18,210.72 $ 666.74 $ 0.00 $ 17,543.98 $ 17,543.98 $ 37,143.32

11 $ 18,757.04 $ 686.74 $ 0.00 $ 18,070.30 $ 18,070.30 $ 55,213.62

12 $ 19,319.75 $ 707.34 $ 0.00 $ 18,612.41 $ 18,612.41 $ 73,826.03

13 $ 19,899.34 $ 728.56 $ 0.00 $ 19,170.78 $ 19,170.78 $ 92,996.81

14 $ 20,496.33 $ 750.42 $ 0.00 $ 19,745.90 $ 19,745.90 $ 112,742.71

15 $ 21,111.21 $ 772.93 $ 0.00 $ 20,338.28 $ 20,338.28 $ 133,081.00

16 $ 21,744.55 $ 796.12 $ 0.00 $ 20,948.43 $ 20,948.43 $ 154,029.43

17 $ 22,396.89 $ 820.00 $ 0.00 $ 21,576.88 $ 21,576.88 $ 175,606.31

18 $ 23,068.79 $ 844.61 $ 0.00 $ 22,224.19 $ 22,224.19 $ 197,830.50

19 $ 23,760.86 $ 869.94 $ 0.00 $ 22,890.91 $ 22,890.91 $ 220,721.41

20 $ 24,473.68 $ 896.04 $ 0.00 $ 23,577.64 $ 23,577.64 $ 244,299.06

21 $ 25,207.89 $ 922.92 $ 0.00 $ 24,284.97 $ 24,284.97 $ 268,584.03

22 $ 25,964.13 $ 950.61 $ 0.00 $ 25,013.52 $ 25,013.52 $ 293,597.55

23 $ 26,743.06 $ 979.13 $ 0.00 $ 25,763.93 $ 25,763.93 $ 319,361.47

24 $ 27,545.35 $ 1,008.50 $ 0.00 $ 26,536.84 $ 26,536.84 $ 345,898.32

25 $ 28,371.71 $ 1,038.76 $ 0.00 $ 27,332.95 $ 27,332.95 $ 373,231.27

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,387.3 1,494.5 1,276.5 1,247.9 1,151.4 1,401.5

Consumo actual 1,390.0 1,153.0 1,141.0 1,329.0 575.0 1,641.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


